
 

 2025 年 12 月 22 日 

各  位  

 会 社 名 株 式 会 社 グランディーズ 

 代 表 者 名 代表取締役社長 亀 井  浩 

 （コード：3261 東証グロース、福証 Q-Board） 

 問 合 せ 先 管理部マネージャー 伊 藤 慶 樹 

  （TEL．097－548－6700） 

株主優待の一部内容変更に関するお知らせ 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待の内容を一部変更することといたしましたので、下記のとお

りお知らせいたします。 

記 

 

1. 変更の理由 

当社は、株主の皆様への感謝の意を表すとともに、当社グループの事業内容のご理解をより一層深めてい

ただくことと、当社株式への投資魅力を高め、より多くの皆様に当社株式を保有していただくことを目的に、株

主優待制度を導入・継続することで、多くの皆様に当社株式を保有していただいております。 

しかしながら、株主数が想定を大きく上回る結果となり、当初の見込みを大幅に超える費用負担が発生し

ました。株主優待制度導入時（2024 年６月末基準）における 500 株以上保有の株主数は約 280 名

であり、同制度導入により約900 名程度への増加を想定しておりましたが、直近（2025 年６月末基準）

では 2,700 名を超える株主数となり、この結果、株主優待費用が配当総額を上回る状況となりました。株

主の皆様にご満足いただけたことは大変ありがたい一方で、企業としての持続的な運営を見据えた場合、従

来の形での継続が難しい状況となりました。 

このため、株主の皆様へのお詫びを申し上げるとともに、今後も継続可能な形で株主優待制度を維持す

るため、優待内容を「デジタルギフト（15,000 円分、年 2 回）」から、当社が保有する宿泊施設でご利用

いただける「当社グループの宿泊施設の宿泊券（30,000 円分、年 1 回）」へと変更することといたしました。 

本変更は、コスト構造の健全化を図りつつ、株主の皆様に当社グループの宿泊施設を通じて九州地域の

魅力を体感いただき、当社および九州のファンとして末永くご支援いただきたいという思いによるものです。 

大分県由布院駅から徒歩数分の温泉宿や福岡県博多駅から徒歩数分のホテル等、当社が展開する施

設での滞在を楽しんでいただき、地域観光の振興にも寄与できればと考えております。 

当社は今後も、株主の皆様との信頼関係を大切にしながら、地域社会への貢献と企業価値の向上に努

めてまいります。 

 

2. 変更の内容 

12 月末基準日時点で 500 株以上の当社株式を保有されている株主様を対象に、「当社グループの

宿泊施設の宿泊券（30,000 円分、年 1 回）」を贈呈いたします。  



 

（変更前） 

保有株式数 基準日 優待内容 

500 株以上 6 月末、12 月末 

デジタルギフト®（QUO カード Pay 含む）

15,000 円分 

(年２回 合計 30,000 円) 

 

（変更後） 

保有株式数 基準日 優待内容 

500 株以上 12 月末 
当社グループの宿泊施設の宿泊券 

30,000 円分 

 

3. 変更の時期 

2026 年 12 月末基準より適用いたします。 

なお、2025 年 12 月末基準日の株主優待につきましては、従来の優待内容どおりデジタルギフト

（15,000 円分）を差し上げます。 

 

4. 当社株主優待制度に関するお問い合わせ先 TEL. 050-3817-2617 

（受付時間 ９時から１８時 ※土・日・祝日・年末年始を除く） 

 

以 上 


